
 
HARYANA GOVERNMENT 

EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT 
 

Notification 
 

          Dated    16/02, 2010 
 

No. Web.  1 /H.A. 6/2003/S.60/2010. -  The following draft amendment 

further to amend the Haryana Value Added Tax Rules, 2003, which the Governor of 

Haryana proposes to make in exercise of the powers conferred by sub-section (1) read 

with sub-section (3) of section 60 of the Haryana Value Added Tax Act, 2003 (6 of 

2003), is published below for the information of persons likely to be affected thereby. 
 

Notice is hereby given that the draft amendment will be taken into 

consideration by the Government on or after the expiry of a period of ten days from the 

date of uploading of this notification on the official web-site www.haryanatax.com 

together with objections and suggestions, if any, which may be received by the Financial 

Commissioner and Principal Secretary to Government, Haryana, Excise and Taxation 

Department, Chandigarh, from any person with respect to the draft amendment before the 

expiry of the period so specified :- 
 

Draft Amendment 
 

1. These rules may be called the Haryana Value Added Tax Rules, 2010. 

2.  In the Haryana Value Added Tax Rules, 2003 (here in after called the said rules), 

in rule 25, for the existing para (m)  the following para shall be substituted, namely:- 

“(m) Turnover of goods sold to foreign Diplomatic 

Missions/Embassies and Consulates in India, of the 

countries which have extended such benefits to 

Diplomatic Missions/Embassies and Consulates of 

India in their respective countries, on reciprocal basis. 

Note:- Names of the countries and the effective date 

from which the tax benefits to the foreign Diplomatic 

Missions/Embassies and Consulates in India have to be 

withdrawn shall be communicated by the department to 

the field authorities as and when such communication is 

received by the Excise & Taxation Department Haryana 

from the Chief of Protocol, Ministry of External Affairs, 

Government of India, New Delhi”. 

 

Sale invoice and 

certificate in form VAT 

C-5. 

3. In the said rules, after the existing “FORM VAT-C 4”, the following form 

shall be inserted, namely:- 

“FORM VAT-C 5 

[see rule 25 (m)] 

CERTIFICATE 

        Certificate by a person purchasing goods for the official use of an 

office of foreign diplomatic Missions/Embassies and consulates in India. 

     (True copy to be retained by the issuing office/agency) 



 
     

             I,______________________________________________________  (Name             

and designation) authorized person of  ………………… (Name of office) 

………………………….   ( address ) do certify that I, on behalf of the said office 

of foreign diplomatic Mission/Embassy/Consulate in India have                

purchased the goods specified in sale invoice/Delivery Note 

Number……………………………….  , dated  …………………………… of 

M/s…………………………Address………………………………………………

……………………………………..holding tax payer’s identification number 

(TIN)  ……………………………  dated  ………………………………..  for the 

institutional use of the said office of foreign diplomatic 

Mission/Embassy/Consulate in India. 

 

Place  …………………….      Signature  …………………………..                               

Date  ……………………..      Name  …………………………..   

Status  ……………………….                                         

    

            Office Seal.”   

            ……………………………………………………………………………………. 

 
 
           Ramendra Jakhu, 

           Financial Commissioner and Principal Secretary 
                                                to Government, Haryana, Excise and Taxation Department. 
 


